
351207-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 351207-2021 - Licitación
Francia-Rennes: Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad
OJ S 132/2021 12/07/2021
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Destination Rennes Tourisme Congrès
Número de identificación fiscal: 79781903400043
Dirección postal: 28 boulevard du Colombier — CS 26410
Localidad: Rennes Cedex
Código NUTS: FRH03 Ille-et-Vilaine
Código postal: 35064
País: Francia
Correo electrónico: Juridique@destinationrennes.com

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://destination-rennes.fr/

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://marches.
megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://marches.
megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Société publique locale

Principal actividad
Otra actividad: Office du tourisme — centre des congrès

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Assurance complémentaire santé pour le personnel de Destination Rennes
Número de referencia: DR067

Código CPV principal
66512000 Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/351207-2021
mailto:Juridique@destinationrennes.com?subject=TED
https://destination-rennes.fr/
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151484&orgAcronyme=h4x


351207-2021 Page 2/5

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Les prestations de la présente procédure concernent l'assurance complémentaire santé pour 
le personnel de Destination Rennes, sur la base de la convention Syntec applicable à la SPL.
En cas de besoin de déplacement, les prestations du présent marché auront lieu soit au siège 
social de l'acheteur. À date, celui-ci est situé 28 boulevard du Colombier, 35000 Rennes. Soit 
au Couvent des Jacobins, situé 20 place Sainte-Anne, 35000 Rennes.

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
66512000 Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRH03 Ille-et-Vilaine
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: 28 boulevard du Colombier — 35000 Rennes.

Descripción del contrato
Le présent marché a pour objet d'accorder une indemnisation complémentaire aux prestations 
versées par le régime de base de la sécurité sociale à l'ensemble des salariés du souscripteur 
relevant de la CCN Bureaux d'études techniques, des cabinets d'ingénieurs-conseils et des 
sociétés de conseils du 15.12.1987 (brochure nº 3018), à leurs enfants à charge et/ou à leur 
conjoint, lorsque leur état de santé les amène à engager des frais médicaux, chirurgicaux ou 
d'hospitalisation, et ce dans la limite des montants de garanties fixés dans le tableau joint au 
CCTP, et au maximum dans celle des frais réellement engagés par les bénéficiaires. Le 
régime d'assurance complémentaire Santé sera sous la forme d'un régime à adhésion 
obligatoire pour le personnel salarié et leurs enfants à charge mais aussi pour leur conjoint 
(DUE du 15.11.2017). Le contrat devra respecter les dispositions prévues par la CCN Bureaux 
d'études techniques, des cabinets d'ingénieurs-conseils et des sociétés de conseils du 
15.12.1987 (brochure nº 3018) et les évolutions futures. La présente couverture sera 
maintenue dans le cadre des dispositifs légaux et conventionnels de «portabilité» permettant 
aux salariés de bénéficier, dans les mêmes conditions que les salariés en activité, d'un 
maintien du régime «frais de santé» dont ils bénéficiaient au sein de l'entreprise, en cas de 
rupture de leur contrat de travail ouvrant droit à une prise en charge par le régime d'assurance 
chômage (à l'exception du licenciement pour faute lourde).
Les cotisations servant au financement du régime obligatoire sont de type Salarié + Enfant(s)
/conjoint et ont pour objet de couvrir, à titre obligatoire, les salariés et leurs enfants à charge. 
Elles sont fixées en forfait mensuel, en euros, non proratisable. Elles sont alignées sur les 
cotisations conventionnelles et en suivent les évolutions. À titre indicatif, les cotisations sont 
les suivantes pour les années 2021 et 2022 (base + option 2 obligatoire): salarié + enfant(s): 
73,50 EUR; conjoint: 67,00 EUR.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado



351207-2021 Page 3/5

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2022 Fin: 31/12/2026
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
La présente consultation fait l'objet d'une procédure d'appel d'offres ouvert conforme aux 
dispositions de l'article L. 2124-2 du Code de la commande publique (CCP).
Les prestations du présent marché ne font pas l'objet d'une décomposition en lots.

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Les candidats, ainsi que leurs cotraitants et sous-traitants connus, devront s'identifier de façon 
précise, conformément aux attentes fixées au règlement de la consultation (article 3.1).

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Les prestations seront financées selon les modalités suivantes: budget de la SPL, fonds 
propres. Les prestations objet du marché seront réglées par application des primes proposées 
à l'acte d'engagement au nombre réel des personnes couvertes. En cas de prestations 
particulières chiffrées par le candidat dans son mémoire technique, celles-ci seront traitées à 
prix unitaire sur la base des tarifs consentis. Les sommes dues aux titulaires seront payées 
dans un délai global de 30 jours à compter de la date de réception des factures ou des 
demandes de paiement équivalentes. Aucune avance ne sera versée. Les acomptes seront 
versés aux titulaires dans les conditions de l'article 11.2 du CCAG-FCS. Les prestations ne 
feront l'objet d'aucune retenue de garantie.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto



351207-2021 Page 4/5

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 02/09/2021 17:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Francés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 4 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 03/09/2021 09:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: sí
Calendario estimado para la publicación de futuros anuncios:
Le présent contrat sera renouvelé à son terme. Il fera alors l'objet d'un nouvel appel d'offres.

Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se utilizará el pedido electrónico
Se aceptará la facturación electrónica

Información adicional
Les documents de candidature et d'offre à remettre dans le cadre de la présente consultation 
sont énoncés aux articles 3.1 et 3.2 du règlement de la consultation. Les candidats sont 
invités à se conformer aux règles fixées, afin de permettre la plus juste et complète 
appréciation de leurs réponses.
Pour obtenir tous les renseignements complémentaires qui leur seraient nécessaires, les 
candidats devront poser leurs questions sur la plate-forme acheteur, ou par courriel à 
l'adresse indiquée au règlement de la consultation au plus tard huit jours avant la date limite 
de remise des offres.
Les dépôts de plis devront impérativement intervenir par voie dématérialisée dans les 
conditions fixées au règlement de la consultation.
Les critères d'analyse seront les suivants:
— critère 1 — mise en place et suivi du contrat: 5 points;
— critère 2 — tiers payant et réseaux de soins: 20 points;
— critère 3 — prévention et actions sociales: 15 points;
— critère 4 — conditions d'exécution: 15 points;
— critère 5 — relation assurés: 20 points:
—— sous-critère 1 — informations générales: 10 points;
—— sous-critère 2 — gestion et échanges: 10 points;
— critère 6 — relation employeur: 10 points;



351207-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

— critère 7 — politique RSE: 15 points:
—— sous-critère 1 — politique environnementale: 10 points;
—— sous-critère 2 — politique éco-sociale: 5 points.
Les critères et sous-critères seront analysés au regard des réponses fournies dans les 
documents techniques et financiers remis par le candidat. Les modalités d'analyse sont 
précisées dans le cadre de Détail technique de l'offre (DTO) publié au sein du DCE.
Aucune négociation ne pourra avoir lieu.
Avant la signature et la notification du marché, l'attributaire devra obligatoirement produire les 
documents et attestations prévus aux articles R. 2143-7 à R. 2143-10 du code de la 
commande publique.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal judiciaire de Rennes
Dirección postal: Cité judiciaire — CS 73127 — 7 rue Pierre Abélard
Localidad: Rennes Cedex
Código postal: 35031
País: Francia
Teléfono: +33 299653737
Fax: +33 299310615
Dirección de internet: http://www.justice.gouv.fr/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Se référer au greffe du tribunal.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal judiciaire de Rennes
Dirección postal: Cité judiciaire — CS 73127 — 7 rue Pierre Abélard
Localidad: Rennes Cedex
Código postal: 35031
País: Francia

Fecha de envío del presente anuncio
07/07/2021

http://www.justice.gouv.fr/

